
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 31.10.2023 16:44:05 +07:00 

30 CÔNG BÁO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 14/2023/NQĐ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 9 năm 2023 

NGHỊ QUYÉT 
Phê duyệt chính sách hỗ trợ liên kết sán xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp 

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

Cãn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày Ỉ9 tháng 6 nặm 2QỈ5; 
Luật sửa đéị bổ sung một sổ: điều cùa Luật Tổ chức chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính 
quyển địa phương ngày 22 tháng ì ỉ nâm 20 ỉ Ọ; 

Căn cứ Luật Ban hàỉỉh văn bàn quy phạm pháp ỉuật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bồ sưng một sổ điều của Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp Ỉĩỉật 
rỉgậy ỉ 8 tháng 6 rìâm. 2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng ì 1 năm 2013; 
Cãn cứ Luật Ẩáy đựng ngày ỉ 8 tháng ố nãm 20ỉ 4; Luật sửa đầị, bồ Sững một 

sổ ẩiều của Luật Xây dựng ngày ỉ 7 thâng 6 năm. 2020; 
Cân cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng ỉ ĩ năm 2014; 
Cân cứLuộỉ Thúy ngày 19 ĩhâng 6 năm 2015; 
Căn cứ LuậtỂ Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Cân cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng ỉ ỉ năm 20ỉ 7; ' 
Căn cứ Luật Thủy sản ngày 2ĩ thảng ì ỉ nẵm 2017; 
Cãn cứ Luật Trồng trợt ngày ỉ9 tháng ỉ ĩ năm 2018; 
Căn cứ Luậỉ Chăn nuôi ngày ỉ9 thảng ỉ ỉ năm 20ỉ 8; 
Can cứ Luật Đầu tư câng ngãỵ ĩ 3 thảng 6 nôm 2019; 
Cằn cứ Nghị định sề 34/2016/NĐ-CP ngày ĩ4 tháng 5 năm 20ỉ 6 của Chính phủ 

quy định chì íiểt một sổ Điều và Biện pháp thi hành Luộỉ ban hành vân bản quy phạm 
pháp ỉuật; 



CÔNG BAO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023 31 

^ Cân ciị Nghị định số Ỉ54/202Ồ/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chỉnh phủ về sửa đoi, bể sưng một số điều cùa Nghị định số34/20ỈỔ/NĐ-CP ngày 14 
tháng 5 năm 20Ỉ6 cửa Chỉnh phủ quy định chi tiết một sô điều và biện pháp thì 
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định sỗ 83/20Ỉ8/NĐ-CP ngậy 24 tháng 5 năm 2018 của Chỉnh phủ 
về Khuyến nông; 

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 20Ị 8 của Chỉnh phủ 
về Chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thu 
sản phẩm nông nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04 tháng ỉ ỉ năm 2019 của 
Bộ Tài chỉnh quy định quản ỉý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngấn sách 
nhà nước thực hiện hoạt động khuyển nông; 

Cân cứ Thông tư sổ 55/2023/ĨT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài chính 
quy định quản ỉý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 
nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 202ỉ - 2025; 

Xét Tờ ừiĩĩh sổ 4600/Tĩỉd- UẼND ngày ỉ 7 tháng 9 nấm 2023 của ủy ban nhãn dân 
Thành phố Hô Chỉ Mình dự thảo Nghị qưyêtphê duyệt chỉnh sách hổ trợ liên kếỉ sản 
xiiãt và tiêu thụ sản phâm nông nghiệp irên địa bàn Thành phố Hồ Chí Mình; Báo cáo 
thâm tra số 86Ỉ/BC-HĐND ngàỵ 18 tháng 9 năm 2023 cùa Ban Kiỉĩh tế- Ngán sách 
Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; ỷ kiến thảo luận của đợi biểu Hội đồng 
nhân dân Thành phế Hồ Chỉ Mình tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
Điều 1. Ban hành Quy định 
Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định về phê duyệt chinh sách hỗ trợ 

liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn Thảnh phố Hổ Chí Mỉnh, 
Điều 2. Tổ chửc thực hiện 
Giao ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả 

Nghi quyết này. 
Điều 3, ©iều khoản thi hành 
Thường trực Hội đổng nhân dân Thành phốj các Banf Tổ đại biểu và các đại 

biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tẻ chức triển khai, 
thực hiện Nghị quyết này. 



32 CÔNG BÁO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023 

Nghị quyết nầv đã được Hộí đồng nhân dÉìn Thảnh phổ Hồ Chí Minh khóa X, 
Kỳ họp thử mười một thõnẹ, qua ngày ĩ 9 tháng 9 nãiĩi 2023 vả oó hiệu lực từ ngày ũ 1 
thang 10 năm 20237. - -

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thị Lệ 


